本人及本人控制的企业不直接或间接从事或发展与上市公司、齐鲁科

力及上市公司其他控股子公司经营范围相同或相类似的业务或项目，

也不为自己或代表任何第三方成立、发展、参与、协助任何企业与上

市公司进行直接或间接的竞争；本人不利用从上市公司处获取的信息

从事、直接或间接参与与上市公司相竞争的活动；在可能与上市公司

存在竞争的业务领域中出现新的发展机会时，给予上市公司优先发展

权；如上市公司经营的业务与本人以及受本人控制的任何其他企业或

2015 年 09 月 14 日 36 个月

截止报告期末，

承诺人严格履

行承诺内容。

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

15

其他关联公司构成或可能构成实质性竞争，本人同意上市公司有权以

公平合理的价格优先收购本人在该企业或其他关联公司中的全部股

权或其他权益，或如上市公司决定不予收购的，本人同意在合理期限

内清理、注销该等同类营业或将资产转给其他非关联方，并将转让所

得全部上缴至上市公司；本人不进行任何损害或可能损害上市公司利

益的其他竞争行为。

高步良、程玉春、邓建利、叶庆双、

刘世福、谭永放、尹长学、燕京、

王世和、李振华、李海洋、穆清超、

李世勤、邱波、吴唯历、刘洪伟、

方春光、胡定学、陈辉平、田力、

王洲科、刘宏、马少玫、赵永刚、

白晓、齐世富、于基磊、唐行纲、

孙立群、崔成龙、徐依会、罗玉美、

汤海泳、蔡景平、辛建峰、杨峰、

于恒、唐跃猛、王志生、金德博、

王宗磊、常晓敏、刘青、唐立霞、

潘筠、李娜、李蒙、王云芳、王雷

本次交易中所获得的上市公司发行的股份，自本次发行结束并上市之

日起 36 个月内不得转让。
2015 年 08 月 19 日 36 个月

截止报告期末，

承诺人严格履

行承诺内容。

安徽安粮控股股份有限公司、华安

基金管理有限公司、汇添富基金管

理有限公司、华宝信托有限责任公

司

本次非公开发行股份过程中认购获配上市公司股票自本次非公开发

行新增股份上市之日起十二个月内不进行转让。上述各认购方自愿将

本次配套募集资金发公开发行过程中认购获配的上市公司股票进行

锁定处理，锁定期自本次非公开发行新增股份上市之日起满 12 个

月。

2015 年 09 月 21 日 12 个月

截止报告期末，

承诺人严格履

行承诺内容。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

16

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 61,778,672 7.66%   74,134,406  74,134,406 135,913,078 7.66%

其他内资持股 61,778,672 7.66%   74,134,406  74,134,406 135,913,078 7.66%

其中：境内法人持股 16,717,557 2.07%   20,061,068  20,061,068 36,778,625 2.07%

 境内自然人持股 45,061,115 5.59%   54,073,338  54,073,338 99,134,453 5.58%

二、无限售条件股份 745,134,625 92.34%   894,161,550  894,161,550 1,639,296,175 92.34%

1、人民币普通股 745,134,625 92.34%   894,161,550  894,161,550 1,639,296,175 92.34%

三、股份总数 806,913,297 100.00%   968,295,956  968,295,956 1,775,209,253 100.00%

股份变动的原因：经公司 2015 年年度股东大会审议通过 2015 年年度权益分派方案：公司 2015 年末的总股本 806,913,297 股

为基数，以未分配利润向全体股东每 10 股派现金 2 元（含税），以资本公积向全体股东每 10 股转增 12 股。权益分派实施

后，公司总股本因资本公积转增股本增加 968,295,956 股。

股份变动的批准情况：2015 年度权益分派方案经第三届董事会第十六次会议审议通过，并提交 2015 年年度股东大会审议通

过后实施。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

马少玫 294,462  353,355 647,817 增发 2018 年 8 月 17 日

崔成龙 236,927  284,313 521,240 增发 2018 年 8 月 17 日

刘世福 1,434,590  1,721,508 3,156,098 增发 2018 年 8 月 17 日

罗玉美 221,996  266,395 488,391 增发 2018 年 8 月 17 日

于基磊 257,854  309,425 567,279 增发 2018 年 8 月 17 日

赵永刚 285,442  342,530 627,972 增发 2018 年 8 月 17 日

燕京 1,147,839  1,377,407 2,525,246 增发 2018 年 8 月 17 日

于恒 207,473  248,968 456,441 增发 2018 年 8 月 17 日

王云芳 40,986  49,183 90,169 增发 2018 年 8 月 17 日

谭永放 1,285,139  1,542,167 2,827,306 增发 2018 年 8 月 17 日

唐行纲 257,854  309,425 567,279 增发 2018 年 8 月 17 日

程玉春 2,944,807  3,533,768 6,478,575 增发 2018 年 8 月 17 日

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

17

王世和 1,890,904  2,269,085 4,159,989 增发 2018 年 8 月 17 日

金德博 207,473  248,968 456,441 增发 2018 年 8 月 17 日

方春光 350,035  420,042 770,077 增发 2018 年 8 月 17 日

刘青 119,042  142,850 261,892 增发 2018 年 8 月 17 日

潘筠 92,596  111,115 203,711 增发 2018 年 8 月 17 日

常晓敏 121,994  146,393 268,387 增发 2018 年 8 月 17 日

叶庆双 1,434,590  1,721,508 3,156,098 增发 2018 年 8 月 17 日

孙立群 236,927  284,312 521,239 增发 2018 年 8 月 17 日

汤海泳 207,473  248,968 456,441 增发 2018 年 8 月 17 日

吴唯历 623,685  748,422 1,372,107 增发 2018 年 8 月 17 日

王洲科 305,421  366,505 671,926 增发 2018 年 8 月 17 日

唐立霞 105,801  126,961 232,762 增发 2018 年 8 月 17 日

刘宏 305,421  366,505 671,926 增发 2018 年 8 月 17 日

田力 310,632  372,758 683,390 增发 2018 年 8 月 17 日

刘洪伟 623,685  748,422 1,372,107 增发 2018 年 8 月 17 日

邱波 304,640  365,568 670,208 增发 2018 年 8 月 17 日

徐依会 236,927  284,312 521,239 增发 2018 年 8 月 17 日

李蒙 45,307  54,368 99,675 增发 2018 年 8 月 17 日

杨峰 207,473  248,968 456,441 增发 2018 年 8 月 17 日

胡定学 332,376  398,851 731,227 增发 2018 年 8 月 17 日

王宗磊 182,222  218,666 400,888 增发 2018 年 8 月 17 日

蔡景平 207,473  248,968 456,441 增发 2018 年 8 月 17 日

辛建峰 207,473  248,968 456,441 增发 2018 年 8 月 17 日

李海洋 2,265,034  2,718,041 4,983,075 增发 2018 年 8 月 17 日

高步良 3,005,452  3,606,542 6,611,994 增发 2018 年 8 月 17 日

王雷 30,739  36,887 67,626 增发 2018 年 8 月 17 日

陈辉平 325,963  391,156 717,119 增发 2018 年 8 月 17 日

李世勤 655,940  787,128 1,443,068 增发 2018 年 8 月 17 日

王志生 207,473  248,968 456,441 增发 2018 年 8 月 17 日

穆清超 285,442  342,530 627,972 增发 2018 年 8 月 17 日

白晓 275,906  331,087 606,993 增发 2018 年 8 月 17 日

尹长学 1,676,770  2,012,124 3,688,894 增发 2018 年 8 月 17 日

李振华 1,366,316  1,639,579 3,005,895 增发 2018 年 8 月 17 日

齐世富 275,906  331,087 606,993 增发 2018 年 8 月 17 日

李娜 45,307  54,368 99,675 增发 2018 年 8 月 17 日

唐跃猛 207,473  248,968 456,441 增发 2018 年 8 月 17 日

邓建利 3,045,394  3,654,473 6,699,867 增发 2018 年 8 月 17 日

华宝信托有限责任

公司
6,870,229  8,244,275 15,114,504 增发 2016 年 9 月 17 日

安徽安粮控股股份

有限公司
3,358,778  4,030,534 7,389,312 增发 2016 年 9 月 17 日

华安基金－兴业银

行－华安定增量化 1

号资产管理计划

1,984,732  2,381,678 4,366,410 增发 2016 年 9 月 17 日

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

18

汇添富基金－工商

银行－渤海证券股

份有限公司

1,531,298  1,837,557 3,368,855 增发 2016 年 9 月 17 日

汇添富基金－招商

银行－添富－国贸

东方－定增双喜盛

世添富牛 29 号资产

管理计划

2,972,520  3,567,024 6,539,544 增发 2016 年 9 月 17 日

朱淑军 1,435  1,722 3,157 高管限售 长期

李佩佩 2,640  3,168 5,808 高管限售 长期

车成聚 14,112,508  16,935,009 31,047,517 高管限售 长期

合计 61,778,194 0 74,133,832 135,912,026 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 50,402
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如

有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

淄博齐翔石油化工

集团有限公司
境内非国有法人 52.37% 929,704,640 507,111,622 0 929,704,640

车成聚 境内自然人 2.33% 41,396,689 22,580,012 31,047,517 10,349,172

华宝信托有限责任

公司
境内非国有法人 0.85% 15,114,504 8,244,275 15,114,504 0

中央汇金资产管理

有限责任公司
国有法人 0.84% 14,901,040 8,127,840 0 8,127,840

魏杰 境内自然人 0.74% 13,053,140 6,615,501 0 6,615,501

蔡辉庭 境内自然人 0.64% 11,428,362 7,065,162 0 7,065,162

鑫方家投资有限公

司
境内非国有法人 0.60% 10,642,806 6,960,231 0 6,960,231

安徽安粮控股股份

有限公司
境内非国有法人 0.42% 7,389,312 4,030,534 7,389,312 0

邓建利 境内自然人 0.38% 6,699,867 3,654,473 6,699,867 0

高步良 境内自然人 0.37% 6,611,994 3,606,542 6,611,994 0

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前10名普通股股东的情况（如有）（参

见注 3）

华宝信托有限责任公司、安徽安粮控股股份有限公司参与公司非公开发行股份，限售

承诺 12 个月。

上述股东关联关系或一致行动的说明

车成聚先生直接持有淄博齐翔石油化工集团有限公司 39.58%的股份，并直接持有本

公司 2.33%的股份，车成聚先生与淄博齐翔石油化工集团有限公司为一致行动人。除

此以外，未知其余股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股

信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

淄博齐翔石油化工集团有限公司 929,704,640 人民币普通股 929,704,640

淄博齐翔腾达化工股份有限公司 2016 年半年度报告全文

19

中央汇金资产管理有限责任公司 14,901,040 人民币普通股 14,901,040

魏杰 13,053,140 人民币普通股 13,053,140

蔡辉庭 11,428,362 人民币普通股 11,428,362

鑫方家投资有限公司 10,642,806 人民币普通股 10,642,806

车成聚 10,349,172 人民币普通股 10,349,172